PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

ESTADO DE SÃO PAULO

NOTA DE DECISÃO DO COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA

LEI ALDIR BLANC

A Prefeitura de Mineiros do Tietê/SP torna público, para conhecimento

dos interessados, os PROJETOS CULTURAIS APROVADOS, PROJETOS NÃO

APROVADOS E PROJETOS INABILITADOS pelo COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO,

CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC.

PROJETOS CULTURAIS APROVADOS

 EDITAL 01/2021

01 – PROJETO: ACÚSTICO JU & DU

PROPONENTE: LUIS JULIANO VICENTINO

VALOR: R$ 1.500,00

02 – PROJETO: APRENDA A FOTOGRAFAR

PROPONENTE: JOÃO PEDRO SANTESSO DE ABREU

VALOR: R$ 480,00

03 – PROJETO: BACHATA BRASILEIRA INICIANTE

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

VALOR: R$ 480,00

04 – PROJETO: BANDA FLASH MEMORY – CLASSIC ROCK

PROPONENTE: TIAGO AUGUSTO DE SOUZA GONZAGA

VALOR: R$ 4.000,00

05 – PROJETO: BANDA MARY CRAZY

PROPONENTE: JEFERSON FRANCISCO DUTRA

VALOR: R$ 4.000,00

06 – PROJETO: BERENGÁRIO 8 YEARS

PROPONENTE: JOHNNY WILLIAN TEIXEIRA

VALOR: R$ 4.000,00

07 – PROJETO: BOLERO PARA INICIANTES

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

VALOR: R$ 480,00

08 – PROJETO: BRASILIDADES

PROPONENTE: MEIRE CRISTIANE DE SOUZA

VALOR: R$ 2.200,00

09 – PROJETO: CELEBRE

PROPONENTE: DAVID HENRIQUE DE OLIVEIRA FERNANDES

VALOR: R$ 4.000,00

10 – PROJETO: DANÇANDO NO NATAL

PROPONENTE: MEIRE CRISTIANE DE SOUZA

VALOR: R$ 4.000,00

11 – PROJETO: DUO BRASILEIRO (FORRÓ)

PROPONENTE: MEIRE CRISTIANE DE SOUZA

VALOR: R$ 1.500,00

12 – PROJETO: DUO CIRCUS

PROPONENTE: MATHEUS HENRIQUE DA SILVA

VALOR: R$ 1.500,00

13 – PROJETO: ESTUDAR É BOM E A ESCOLA É MELHOR AINDA COM (EMILIA) NA

ESCOLA

PROPONENTE: ROSA CATARINO MARIANO PLACÊNCIO

VALOR: R$ 700,00

14 – PROJETO: EXPOSIÇÃO AMOR DE FAMILIA

PROPONENTE: JOÃO PEDRO SANTESSO DE ABREU

VALOR: R$ 800,00

15 – PROJETO: EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA – TURISMO E HISTÓRIA EM MINEIROS DO

TIETÊ

PROPONENTE: RAFAEL HENRIQUE ALVEZ

VALOR: R$ 800,00

16 – PROJETO: EXPOSIÇÃO OLHAR DE MINEIROS

PROPONENTE: JOÃO PEDRO SANTESSO DE ABREU

VALOR: R$ 800,00

17 – PROJETO: EXPOSIÇÃO TRAÇOS FEMININOS

PROPONENTE: JOÃO PEDRO SANTESSO DE ABREU

VALOR: R$ 800,00

18 – PROJETO: FLASHBACK DANCE

PROPONENTE: SAMANTHA MARIA DO NASCIMENTO

VALOR: R$ 4.000,00

19 – PROJETO: FORRÓ PARA INICIANTES

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

VALOR: R$ 480,00

20 – PROJETO: HOMENAGEM AO ROCK ANOS 80

PROPONENTE: JOHNNY WILLIAN TEIXEIRA

VALOR: R$ 4.000,00

21 – PROJETO: JÉ DUTRA ACÚSTICO

PROPONENTE: JEFERSON FRANCISCO DUTRA

VALOR: R$ 700,00

22 – PROJETO: JOSYANNE RODRIGUES E BANDA

PROPONENTE: JOÃO CÉSAR SABAINI GUIMARÃES

VALOR: R$ 4.000,00

23 – PROJETO: JR ACÚSTICO

PROPONENTE: JEFERSON FRANCISCO DUTRA

VALOR: R$ 1.500,00

24 – PROJETO: JUNIOR DOS TECLADOS E REGINALDO OLIVEIRA

PROPONENTE: JUNIOR CESAR DA SILVA

VALOR: R$ 1.500,00

25 – PROJETO: LER É CONHECER

PROPONENTE: GABRIELI ROQUE DE CASTRO

VALOR: R$ 200,00

26 – PROJETO: LIFE EXPERIENCE

PROPONENTE: JOÃO CÉSAR SABAINI GUIMARÃES

VALOR: R$ 4.000,00

27 – PROJETO: MANDALAS DE NATAL

PROPONENTE: ANA MARIA DE FRANÇA

VALOR: R$ 480,00

28 – PROJETO: MÚSICA E ESPIRITUALIDADE

PROPONENTE: GABRIELI ROQUE DE CASTRO

VALOR: R$ 4.000,00

29 – PROJETO: OLHA O PISEIRO!

PROPONENTE: BENEDITO FERREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.500,00

30 – PROJETO: PAGODE DO BALBI

PROPONENTE: SIDNEY ROBERTO BALBI

VALOR: R$ 4.000,00

31 – PROJETO: RAÍZES, VOZ E VIOLÃO

PROPONENTE: BENEDITO FERREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.500,00

32 – PROJETO: RAUL SEIXAS VOZ E VIOLÃO

PROPONENTE: ALEXANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 700,00

33 – PROJETO: REGINALDO E ALEXANDRO EM ACÚSTICO DO BOM

PROPONENTE: ALEXANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 2.200,00

34 – PROJETO: ROSA DE FOGO – OFICINA DE TRABALHOS MANUAIS

PROPONENTE: ADRIANA BORDIN SILVA

VALOR: R$ 720,00

35 – PROJETO: SALSA PARA INICIANTES

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

VALOR: R$ 480,00

36 – PROJETO: SAMBA DA ALEGRIA

PROPONENTE: SIDNEY ROBERTO BALBI

VALOR: R$ 4.000,00

37 – PROJETO: SAMBA DE GAFIEIRA PARA INICIANTES

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

VALOR: R$ 480,00

38 – PROJETO: SEMANA DO PARADIDLE

PROPONENTE: DAVID HENRIQUE DE OLIVEIRA FERNANDES

VALOR: R$ 840,00

39 – PROJETO: SERTANEJO DO BOM

PROPONENTE: BENEDITO FERREIRA DA SILVA

VALOR: R$ 1.500,00

40 – PROJETO: SHOW DA BANDA HATUS

PROPONENTE: VALTER DEMETRIO GUIMARÃES

VALOR: R$ 4.000,00

41 – PROJETO: SHOW DA CANTORA ANGÉLICA SOARES E BANDA

PROPONENTE: ANGELICA DA SILVA SOARES SILVA

VALOR: R$ 4.000,00

42 – PROJETO: SHOW DA CANTORA GRAZY REALE E BANDA

PROPONENTE: GRAZIELA FERNANDA DA SILVA REALE GOMES

VALOR: R$ 4.000,00

43 – PROJETO: SÓ NACIONAIS

PROPONENTE: ALEXANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.500,00

44 – PROJETO: SOM AO VIVO – VOZ, VIOLÃO E MODÃO

PROPONENTE: LUIS JULIANO VICENTINO

VALOR: R$ 700,00

45 – PROJETO: TIAGO GONZAGA – FLASHBACK DANCE ANOS 60, 70 E 80

PROPONENTE: TIAGO AUGUSTO DE SOUZA GONZAGA

VALOR: R$ 700,00

46 – PROJETO: TRIBUTO ENGENHEIROS DO HAVAII E MAMONAS ASSASSINAS

PROPONENTE: TIAGO AUGUSTO DE SOUZA GONZAGA

VALOR: R$ 4.000,00

47 – PROJETO: TRIBUTO LEGIÃO URBANA E RAUL SEIXAS

PROPONENTE: TIAGO AUGUSTO DE SOUZA GONZAGA

VALOR: R$ 4.000,00

48 – PROJETO: TRIO ACUSTICOU

PROPONENTE: RICARDO DE JESUS REAL

VALOR: R$ 2.200,00

49 – PROJETO: UM DIA DE ROCK

PROPONENTE: LUIS JULIANO VICENTINO

VALOR: R$ 1.500,00

50 – PROJETO: ZAMAR

PROPONENTE: MATHEUS ALVES RODRIGUES

VALOR: R$ 4.000,00

PROJETOS NÃO APROVADOS

EDITAL 01/2021

01 – PROJETO:  ZOUK PARA INICIANTES

PROPONENTE:  RODRIGO PIANO

02 – PROJETO: BACHATA INICIANTE

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

03 – PROJETO: BACHATA INICIADOS

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

04 – PROJETO:  VANERA INICIANTE

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

05 – PROJETO: SERTANEJO INICIANTE

PROPONENTE: RODRIGO PIANO

06 – PROJETO: BANDA DR. NESTOR – ROCK NACIONAL E INTERNACIONAL

PROPONENTE: TIAGO AUGUSTO DE SOUZA GONZAGA

PROJETOS INABILITADOS

EDITAL 01/2021

01 – PROJETO:  COMO BOMBAR A DIVULGAÇÃO DO SEU NEGÓCIO

PROPONENTE: JOÃO PEDRO SANTESSO DE ABREU

02 – PROJETO: O SEU MARKETING EM OUTRO NÍVEL

PROPONENTE: JOÃO PEDRO SANTESSO DE ABREU

Mineiros do Tietê, 29/11/2021

GEZIEL PEREIRA LIMA

Prefeito Municipal